
ORIGINALE

Città di Nardò
(Provincia di Lecce)

Area Funzionale 3 : Polizia Locale - Mobilità urbana - Randagismo
Unità Operativa per la Mobilità interna ed il Piano Urbano per il Traffico

ORDINANZA
N. 628 DEL 26/10/2023

Prot. N. 57531 del 26/10/2023

OGGETTO: Istituzione parcheggi a disco orario 60` su varie tratte stradali del Centro 
Urbano della Citta di Nardò.

IL DIRIGENTE

VISTA la  Determina  Dirigenziale  nr.  1155  del  26/10/2023  e  l'allegato  Capitolato  d'Oneri  e
Prestazioanle, con la quale, tra l'altro, si uniformano tutti i parcheggi a zona disco disco nel Centro
Urbano della Città di Nardò a 60' e a fasce orarie/giornaliere nel periodo compreso tra il 01 gennaio
ed il 31 dicembre tutti i giorni escluso i festivi  e nella fascia oraria compresa tra le ore 08:00 –
13:00 e le ore 15:00 – 21:00 confermando gli attuali parcheggi zona disco orario e integrandoli con
la sostituzione di altri attuali parcheggi liberi con  parcheggi zona disco orario aggiuntivi;

RITENUTA necessaria, quindi, la conferma e/o variazione dei parcheggi a zona disco in oggetto
attraverso  l'adozione  di  ogni  provvedimento  essenziale  al  fine  di  assicurare  fluidità  ed  ordine
circolatorio almeno nelle zone a più elevata densità di circolazione attraverso l'istituzione di zone
disco 60' a fasce orarie/giornaliere nel periodo compreso tra il 01 gennaio ed il 31 dicembre tutti i
giorni escluso i festivi  e nella fascia oraria compresa   tra le ore 08:00 – 13:00 e le ore 15:00 –
21:00. In tale ottica, pertanto, risulta essenziale adottare  la conferma degli attuali parcheggi zona
disco orario e sostituzione degli attuali parcheggi liberi con  parcheggi zona disco orario aggiuntivi
sulle seguenti  tratte stradali:

-  via XXV Luglio tratta compresa tra l'intersezione con Via Kennedy e l'intersezione con Corso
Galliano (nr. 73 stalli disco orario);

- Corso Galliano tratta compresa tra l'intersezione con Via XXV Luglio e l'intersezione con  Grassi
(nr. 38 stalli disco orario);

-  via  Grassi  tratta  compresa  tra  l'intersezione  con Corso Galliano e  l'intersezione  con Via XX
Settembre (nr. 29 stalli disco orario e nr. 10 stalli disco orario aggiuntivi);

 Ordinanza n. 628 del  26/10/2023   -  pag. 1 di 5

Comune di Nardò - Piazza Cesare Battisti 2 - 73048 Nardò

PEC: protocollo@pecnardo.it - Telefono: 0833 838300 - Cod. fiscale 82001370756 - Part.IVA  01133430759



ORIGINALE

- via XX Settembre lato destro e lato sinistro (nr. 59 stalli disco orario);

- via Duca Degli Abruzzi tratta compresa tra l'intersezione con Via XX Settembre e l'intersezione
con Piazza Umberto I (nr. 53 stalli disco orario);

- via A. Volta tratta compresa tra l'intersezione con Via XXV Luglio e l'intersezione con Via Cirillo
(nr. 23 stalli disco orario e nr. 12 stalli disco orario aggiuntivi);

- via Celso tratta compresa tra l'intersezione con Via A. Volta e l'intersezione con Via Malpighi (nr.
31 stalli disco orario e nr. 7 stalli disco orario aggiuntivi);

- via Roma primo tratto tratta compresa tra l'intersezione con Via A. Volta e l'intersezione con Via
Napoli (nr. 22 stalli disco orario e nr. 4 stalli disco orario aggiuntivi);

-  via Roma secondo tratto  tratta compresa tra l'intersezione con Via Napoli e l'intersezione con
Largo Cimitero (nr. 22 stalli disco orario);

- via A. De Gasperi tratta compresa tra l'intersezione con Via Pastrengo e l'intersezione con Via XX
Settembre (nr. 17 stalli disco orario);

- via Principi di Savoia tratta compresa tra l'intersezione con Via XX Settembre e l'intersezione con
Via Marzano (nr. 11 stalli disco orario);

- Corso Garibaldi ufficio Poste Italiane (nr. 10 stalli disco orario);

- Piazza Pio XI (nr. 5 stalli disco orario);

- via Cavour lato sinistro tratta compresa tra l'intersezione con Corso Galliano e l'intersezione con
Via Romano (nr. 14 stalli disco orario);

- via Bonfante tratta compresa tra l'intersezione con Via Secchi e l'intersezione con Via Caruso (nr.
9 stalli disco orario);

RITENUTO dover garantire la sicurezza della circolazione stradale e la pubblica incolumità;

VISTO  l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 nr. 267;

VISTO l’art. 67 dello Statuto Comunale;

VISTI gli artt. 5, terzo comma; 6 e 7 comma 1, lett. a) e l’art. 7 comma 1, lettera “a” in relazione
all’art. 6, comma 4, lettera “b”, del Nuovo Codice della strada, approvato con D. Lgs. 30 aprile
1992, nr.285 e successive modifiche;

O R D I N A

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono completamente riportati e confermati,
la conferma degli attuali parcheggi zona disco orario e sostituzione degli  attuali parcheggi
liberi con  parcheggi zona disco orario aggiuntivi sulle seguenti  tratte stradali:

-  via XXV Luglio tratta compresa tra l'intersezione con Via Kennedy e l'intersezione con
Corso Galliano (nr. 73 stalli disco orario);

-  Corso Galliano tratta  compresa tra l'intersezione con Via XXV Luglio e l'intersezione con
Grassi (nr. 38 stalli disco orario);

- via Grassi tratta compresa tra l'intersezione con Corso Galliano e l'intersezione con Via XX
Settembre (nr. 29 stalli disco orario e nr. 10 stalli disco orario aggiuntivi);

- via XX Settembre lato destro e lato sinistro (nr. 59 stalli disco orario);

 Ordinanza n. 628 del  26/10/2023   -  pag. 2 di 5

Comune di Nardò - Piazza Cesare Battisti 2 - 73048 Nardò

PEC: protocollo@pecnardo.it - Telefono: 0833 838300 - Cod. fiscale 82001370756 - Part.IVA  01133430759



ORIGINALE

-  via  Duca  Degli  Abruzzi tratta  compresa  tra  l'intersezione  con  Via  XX  Settembre  e
l'intersezione con Piazza Umberto I (nr. 53 stalli disco orario);

- via A. Volta tratta compresa tra l'intersezione con Via XXV Luglio e l'intersezione con Via
Cirillo (nr. 23 stalli disco orario e nr. 12 stalli disco orario aggiuntivi);

-  via  Celso tratta  compresa  tra  l'intersezione  con  Via  A.  Volta  e  l'intersezione  con  Via
Malpighi (nr. 31 stalli disco orario e nr. 7 stalli disco orario aggiuntivi);

-  via Roma primo tratto  tratta compresa tra l'intersezione con Via A. Volta e l'intersezione
con Via Napoli (nr. 22 stalli disco orario e nr. 4 stalli disco orario aggiuntivi);

-  via Roma secondo tratto  tratta compresa tra l'intersezione con Via Napoli e l'intersezione
con Largo Cimitero (nr. 22 stalli disco orario);

- via A. De Gasperi tratta compresa tra l'intersezione con Via Pastrengo e l'intersezione con
Via XX Settembre (nr. 17 stalli disco orario);

-  via  Principi  di  Savoia  tratta  compresa  tra  l'intersezione  con  Via  XX  Settembre  e
l'intersezione con Via Marzano (nr. 11 stalli disco orario);

- Corso Garibaldi ufficio Poste Italiane (nr. 10 stalli disco orario);

- Piazza Pio XI (nr. 5 stalli disco orario);

-  via  Cavour  lato  sinistro tratta compresa  tra  l'intersezione  con  Corso  Galliano  e
l'intersezione con Via Romano (nr. 14 stalli disco orario);

-  via  Bonfante tratta  compresa  tra  l'intersezione  con  Via  Secchi  e  l'intersezione  con  Via
Caruso (nr. 9 stalli disco orario);

- via Generale Cantore tratta compresa tra l'intersezione con Piazza Mazzini e l'intersezione
con Via L. Da Vinci (nr. 19 stalli disco orario);

nel periodo compreso tra il 01 gennaio ed il 31 dicembre tutti i giorni escluso i festivi  e nella
fascia oraria compresa   tra le ore 08:00 – 13:00 e le ore 15:00 – 21:00;

Tutti i parcheggi regolamentati a disco orario permettono uno stazionamento di temporale di
60 minuti di sosta, al di fuori degli orari e giorni sopra indicati la sosta è da considerarsi libera
senza limitazioni di tempo;

Quanto sopra ad eccezione dei mezzi delle Forze dell'Ordine, ambulanze, mezzi di soccorso,
Protezione Civile, Polizia Locale, Vigili del Fuoco,  in servizio, con veicolo riconducibile alle
stesse sopraelencate categorie;

La presente Ordinanza Dirigenziale revoca e sostituisce ogni analogo atto precedente avente
pari oggetto;   

Le modifiche alla  circolazione  disposte con la presente ordinanza acquistano efficacia  dal
giorno dell'apposizione della relativa segnaletica.

La  presente  ordinanza  sarà  portata  a  conoscenza  del  pubblico  mediante  l’apposizione  della
segnaletica stradale prescritta dal Nuovo Codice della Strada.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro
60 giorni dall'esecutività  del  presente provvedimento,  nonché ricorso straordinario al  Presidente
della Repubblica entro 120 giorni dalla data di affissione del presente atto all'Albo Pretorio del
Comune di Nardò;

 Ordinanza n. 628 del  26/10/2023   -  pag. 3 di 5

Comune di Nardò - Piazza Cesare Battisti 2 - 73048 Nardò

PEC: protocollo@pecnardo.it - Telefono: 0833 838300 - Cod. fiscale 82001370756 - Part.IVA  01133430759



ORIGINALE

Il personale che espleta servizio di Polizia Stradale ex. artt. 11 e 12 del Codice della Strada è
incaricato di osservare e far osservare la presente Ordinanza.

D I S P O N E

che la presente Ordinanza venga notificata al Sig. Dirigente del Commissariato di P.S. di Nardò, al
Sig. Comandante della Stazione Carabinieri  di  Nardò, al Sig. Dirigente Area Funzionale 1^ del
Comune di Nardò

Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio a lui affidato è stato espletato nel rispetto della vigente normativa nazionale,
comunitaria, regionale e dei regolamenti in vigore presso questo Ente. Il presente provvedimento, inoltre, dallo stesso predisposto ai
fini dell'adozione dell'atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. 

Lì, 19/10/2023 IL COMPILATORE
FRANCESCO INGUSCI

Lì 26/10/2023 IL DIRIGENTE

Dott. Cosimo Tarantino
( FIRMA DIGITALE )

 Ordinanza n. 628 del  26/10/2023   -  pag. 4 di 5

Comune di Nardò - Piazza Cesare Battisti 2 - 73048 Nardò

PEC: protocollo@pecnardo.it - Telefono: 0833 838300 - Cod. fiscale 82001370756 - Part.IVA  01133430759



ORIGINALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 5067

Su conforme attestazione del Messo Comunale,  si certifica che copia della presente ordinanza è
stata pubblicata all'albo pretorio il giorno 26/10/2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi
dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 26/10/2023

IL MESSO COMUNALE
 Antonio CONGEDO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010,
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento
informatico  e’  rinvenibile  per  il  periodo  di  pubblicazione  sul  sito  web  del  comune  di  Nardò:
http://www.comune.nardo.le.it/ __________________________ 

 Ordinanza n. 628 del  26/10/2023   -  pag. 5 di 5

Comune di Nardò - Piazza Cesare Battisti 2 - 73048 Nardò

PEC: protocollo@pecnardo.it - Telefono: 0833 838300 - Cod. fiscale 82001370756 - Part.IVA  01133430759


